Hoc anno Eugenius in cardinalium collegium adscivit Alfonsum Borgiam Valentinum, quem presbyterali tit. SS. Quatuor Coronatorum ornavit, qui postea ad Pontificatum, ut prædixerat S. Vincentius Ferrerius, eveclus, Callisti III nomen accepit. Ut vero læta existit illius creatio, ita contra miseranda fuit mors Angelotti Fusci tituli S. Marci presbyteri cardinalis, qui dum a prandio quiescebat, gladio confossus² fuit a domestico adolescente: sed is, quamvis facinus aliquandiu dissimularit, demum convictus supplicio affectus est. Eodem tempore vita functum Leonardum Aretinum, e cujus Monumentis plura excerptimus inseruimusque nostris Annalibus, refert Joannes Campisius in litteris quas ad Æneam Sylvium³ scripsit.

Hoc anno in Gallia apud Floriacum puer filius Laurentii Covillantii molitoris cum e cymba in aquam prolapsus extinctus esset, eductusque ad altare S. Sebastiani martyris in Basilica cœnobii Floriacensis fuisset deportatus, vitæ restitutus est⁴, amplexusque religiosa instituta annis quinquaginta in eo monasterio supervixit.

¹ Trith. et Bellar. de script. Eccles. — ² S. Ant. III. p. lit. XXXI. c. 41. § 17. Steph. Infissur. et alii. — ³ Apud Æn. Silv. Ep. 472. — ⁴ Bibl. Florian. Jo. a Bosco Celestin.

EUGENII IV ANNUS 15. — CHRISTI 1445.

1. *Jura regni Neapolitani a Pontifice accipit Alfonsus rex, data ad id Bulla Aurea.* — Anno redempti orbis millesimo quadringsesimo quadragesimo quinto, Indictione octava, confectæ antea ab Alfonso rege Aragonum de Neapolitano regno cum Pontifice pactiones confirmatæ sunt. Alfonsus enim, datis ad Eugenium papam regiis litteris, aurea obsignatis Bulla professus est, se Apostolicæ liberalitati Siculum sceptrum acceptum referre, ac percensitis singulis legibus, quas Pontifex ex ritu veteri imposuerat, se eas servaturum summa religione pollicitus est. Exstant eæ litteræ in insigni Codice, qui in Tabulario Bibliothecæ Vaticanæ asservatur, ac Liber Privilegiorum Romanæ Ecclesiæ¹ inscribitur, ex quo nonnulla excerpta in Annales suos intulit cardinalis Baronius², nosque plura nostris inserere consuevimus, atque hic, ut instituti nostri ratio et argumenti gravitas postulat, eandem Bullam auream recitabimus.

« Alfonsus Dei gratia, rex Aragonum, Siciliae citra pharum et ultra pharum, Valentiae, Jerusalem, Hungariae, Majoricarum, Sardiniae et Corsicae, comes Barchinonae, dux Athenarum et Neopatriæ, ac etiam comes Rossilionis et Ceritanie omnibus et singulis presentes litteras inspecturis.

« Notum facimus quod cum sanctissimus dominus noster Eugenius divina Providentia papa IV, anno a Nativitate Domini nostri Jesu Christi MCDXLIII, id. Julii, Pontificatus sui anno tertio decimo, Bullam investituræ regni Siciliae citra pharum nobis et filiis masculis tam natis quam nascituris licet absentibus concesserit, et per annuli aurei immissionem de regno predicto nos investiverit, et reverendo patri Joanni S. Pauli extra muros Urbis abbati, ad infrascripta per ejus sanctitatem specialiter deputato, fidelitatis juramentum præstiterimus, ad perpetuam rei memoriam ipsiusque summi Pontificis et Ro-